GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

ACTA DE APERTURA ELECTRGNICA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACIGN, CALIFICACIGN Y OTORGAMIENTD DE LA BUENA PRO.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2024-DRTC-A/CSA
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Abancay, de fecha 07 de maya del 2024, siendo las 08:38 hrs, en la DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAL,
se constituyen los integrantes del Comité de Seleccin designado mediante MEMORANDUM N2 (90-2024-GRA/GRI/DRTC-APURIMAL /D ADM DESIGNACION
DEL COMITE DE SELECCION, de fecha I7 de abril del 2024, conformados por el Ing. SENJI SAUL HUARHUA ENCISD (SUPLENTE DEL PRESIDENTE), &l Ing.
MILAN ENRICUE DURAND SEQUEIRDS (PRIMER MIEMBRO TITULAR) y el CPC. LILIANA PALMA OLIVERA (SEGUNDO MIEMBRO TITULAR), encargados de
la Organizacidn, preparacidn, Conduccidn y Realizacidn del presente Procedimiento de Seleccian, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N© 11-2024-DRTC-
A./C.S.- cuyo objeto de convocatoria es el CONTRATACION DE SERVICIO DE ALUILER DE CUATRO (D4) VOLQUETES DE M3 (MAOUINA SECA) INCLUYE
OPERADOR, MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS INSTITUCIONALES DE LA SUB
DIRECCION DE EQUIPO MECANICO DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC DISTRITO DE ABANCAY
DEPARTAMENTD DE APURIMAC". A fin de efectuar la apertura, admisidn, evaluacin, calificacian y Otorgamiento de la Buena Pro.

La admisin, evaluacitn, calificacidn y otorgamiento de la Buena Pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente,
el Reglamenta de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccitn.

Afin de dar inicio al acto programado.

|. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
En cumplimiento al Articulo N® 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y de acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma
SEACE. se procedi a verificar la relacidn de postores registrados electrdnicamente encantrandose en forma valida los siguientes participantes:

ProveedorconRUC 10240038701  CARPIO BALLON CESAR 25/04/2024 Viido zs/oqmu 10240038701 Qol

2 ProveedorconRUC 10311861561  ALTAMIRANO 2UNIGA CARLOS RAFAEL 24/04/202¢ Vilido 23/04/2024 10311861561 Oo 8
3 ProveedorconRUC 10403882505  PIO PEREZ YUDE ELIZABET 25/04/2024 Vilido 25/04/2024 10403882505 Qo :
4 Proveedor con RUC TIZ FRANCISCO WILFREDO 29/04/2024 Valido 29/04/2024 10763197692 Oo 8
5 ProveedorconRUC 20448194737  CONTRATISTA INHOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES HEA S.R.L 01/05/2024 Vilido 01/05/2024 20448194737 @0 B
§ ProveedorconRUC 20489981603  CORSARIO SAC. 24/04/2024 Vilido 24/04/2024 20489981603 @ O‘D
7 ProveedorconRUC 20527874671  INVERGOLDSR.L 29/04/2024 Vilido ' 20/04/2024 20527874671 @ © D
8  ProveedorconRUC 20564100154  CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU CCARHUARASO S.A.C. 24/04/2024 Vikdo 24/04/2024 20564100154 0o a
9 ProveedorconRUC 20564164390  TRANSPORTES & SERVICIOS AOSA S.R.L. - TRANSAOSA S.R.L. 26/04/2024 Vilido 26/04/2024 20564164390 @0 a
(10 ProveedorcanRUC 20600433131 FRATELLICONSULTORAYCONSTRUCTORAEIRL 26/04/2024 Vilido N 26/04/2029 20600433131 00 E

11 Proveedor con RUC

g > ) v s X W L1 G i " 8 2N
2601350506 MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E INVERSIONES GENERALES ELR.L. 23/04/2024 Vilido 23/04/2024 20601350506 0ol
12 ProveedorconRUC 20601462177  INVERSIONES VIWA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIWA SAC. 29/04/2024 Vilido 29/04/2024 20601462177 0ol
13 ProveedorconRUC 20604487090  GRUPO VIRGO SAC 24/04/2024 Vilido 24/04/2024 20604487090 0ol
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2. PRESENTALCION DE OFERTAS ELECTRONICAS:

Acto sequido, en conformidad al Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se da a conocer |a presentacidn de ofertas de forma
electrdnica a través del SEACE, los cuales son descargadas de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

Nomenclatura : AS-SM-11-2024-DRTC-AJC.S.-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Servicio

Descripcién dol objeto : SERVICIO DE ALQUILER DE CUATRO (04) VOLQUETES DE M3 (MAQUINA SECA) INCLUYE OPERADOR,

MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS
INSTITUCIONALES DE LA SUB DIRECCION DE EQUIPO MECANICO DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES
Y COMUNICACIONES APURIMAC DISTRITO DE ABANCAY DEPARTAMENTO DE APURIMAC*

m re 0 Razén Soc ech: ncin
SERVICIO DE ALQUILER DE CUATRO 8049 VOLQUETES DE M3 (MAQUINA SECA) INCLUYE OPERADOR, MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION

| PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS INSTITUCIONALES DE LA SUB DIRECCION DE EQUIPO MECANICO DE LA
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC DISTRITO DE ABANCAY DEPARTAMENTO DE APURIMAC®

TRANSPORTES & SERVICIOS AOSA SRL. - TRANSAOSA SRL. 02/05/2024 20:50:13 Electronico
20489981603 | CORSARIO SAC. 02/05/2024 BID Electronico
20601462177 | INVERSIONES VIWA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIWA SAC, 0210512024 255142 Elecironico
J.ADMISION DE OFERTAS:

Se procede con la verificacion de los documentos de presentacidn obligatoria para la admisidn de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo
Il de la seccidn especifica de las bases del procedimiento de seleccidn y la determinacidn si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales de los términos de referencia, Se procede a la revisidn de las ofertas para determinar el postor que cumpla con los requisitos obligatorios
de las bases integradas, el cual se detalla en el siguiente cuadra:

LTERALA LITERALB) LITERALC) LITERALD) LITERALE) LITERALF) LITERAL G)
DECLARACION | DOCUMENTO | DECLARACION JURADA | DECLARAGION JURADA DECLARACION PROMESADE | PRECIODELA
JURADA DE QUE ACREDITA DEAACUERDOAL | DE CUMPLMIENTODE | JURADADEPLAZO | CONSORCIODE |  OFERTAEN
- DATOS DEL 1A LITERALB)DELART. 52 | [0S TERMINOS DE DE PRESTACIONDE |  SERELCASO SOLES
NOMBRE O RAZON SOCIAL | Postor ANEXo | REPRESENTACIO |  DEL REGLAMENTO REFERENCIA ENEL SERVICIO. ANEXO ANEXO N°05 ADJUNTAR ESTADO
No1 N DE QUIEN ANEXO N°02 SO e N°0d OBLIGATO-
DEL POSTOR SUSCRIBE LA RIAMENTE,
OFERTA PRESENTE SECCION ANEXO N°06
ANEXO N°03
. NO
CORSARIO S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA
IRANSPORTES - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No CUMPLE ADMITIDA
9 SERVICIOS AOSA CORRESPONDE
S.R.L. - TRANSAOSA
SRl
INVERSIONES Vi CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPI ADMITIDA
3 SOCIEDAD CORRESPONDE e
ANONIMA CERRADA
-VIWAS.A.C.
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4FACTORES DE EVALUACIGN Y CALIFICACIGN DE OFERTAS:
El comité de seleccion de acuerdo al articulo 51 Y 74 del Reglamento de |a Ley de Contratacidn del Estado, procede con |a evaluacidn de las ofertas de los
postores admitidos y se determina el siguiente orden de prelacidn. La evaluacion se realiza sobre la base de 100 puntos.

a.  EVALUACIGN ECONGMICA (Puntae: 100 Puntos)
Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Fstado, numeral 74.2 se le
otorga el maxima puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga alas demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, por ser el PRECID el inico factor de evaluacidn; y se determina el siguiente orden de prelacidn.

FACTORES DE EVALUACION
BONIFICACION POR
i COLINDANCIA (No
PRECIO BONIFICACION FOR [ {1}/
N° PARTICIPANTES PRECID correspande por ’
OFERTADO R e REMYPE PUNTOS
200,000.00
(Max. 100 puntos) 0.0 0.0a
| | CORSARIOS.A.C. 750,880.00 84,82 - 5 8987 z
TRANSPORTES & SERVICIOS ]
2 | AOSAS.R.L.- TRANSAOSAS.R.L. |  212.800.00 100 - g 105
INVERSIONES VIWA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - VIWA 3
3 |s.Ac 768,800.00 7917 - 5 8417

A continuacidn, se procede con la verificacidn de los requisitos de Calificacitn previstos en la seccidn especifica de las bases, de los dos primeros
postores segiin orden de prelacidn.

5.REOUISITOS DE CALIFICACION:

A continuacion de conformidad con el numeral 75.1 y 7.2 articulo 75 Calificacion, del Reglamento de la Ley de Contrataciones y sus modificatorias, se
procede con la verificacian de los requisitos de calificacion previstos en la seccidn de las bases. de los postores que obtuvieran el primer y segunda lugar.
segiin orden de prelacidn, verificando que cumplan con los requisitos de calificacidn especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con
|os requisitos de calificacidn es descalificada especificadas en las bases, llegando al siguiente resultado:

SRR
PRELACIGN | = .
TRANSPORTES &
|| seRvicosATsASRL- | g cuwpe NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE DESCALFICAD
TRANSANSA SRL.
Z | CORSARID SAL. S| CUMPLE SI CUMPLE I CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA
INVERSIINES VIWA
3 | SOCIEDAD ANDNINA S| CUMPLE N0 CUMPLE S| CUMPLE I CUMPLE
CERRADA - VIWA SAL. DESCALIFICADD

*Hl postor TRANSPORTES & SERVICIOS AOSA SRL. - TRANSADSA SR.L. en su oferta para acreditar la EAPAEITAEII]N DE SU PERSI]NAL CLAVE del Sr.

Jhonatan Gutierrez Vargas en falios 75 se advierte que el Sr. Jhonatan But]
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folios 74 se advierte que el Sr. Jhonatan Gutierrez Vargas certifica haber aprobado en el madulo ocupacional de: MECANICD DE MANTENIMIENTD DE
MAQUINAS HIDRAULICAS/NEUMATICAS Y CALDERAS correspondiente a la ocupacidn de MECANICO DE MANTENIMIENTD, asimismo en folios 73 se advierte
que el Sr. Jhonatan Gutierrez Vargas certifica haber aprobado en el madulo ocupacional de: MECANICO OPERADOR DE MARUINAS HERRAMIENTAS EN
MANTENIMIENTD correspondiente a la ocupacian de MECANICO DE MANTENIMIENTD, al respectn en las Bases Integradas coma requisito de capacitacidn del
personal clave se solicitd de la siguiente manera: "El operador deberd contar con capacitacidn minima de 50 horas lectivas como minimo, en
operaciones y/o mantenimiento de volquete, certificado por una institucidn dedicada al rubro de capacitacidn”. Por o expuestn |a oferta del
postor queda descalificado por no cumplir con lo requerido conforme sefiala las bases integradas.

*El postor INVERSIONES VIWA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIWA S.AC. en su oferta no cumple en presentar |a capaitacion de su personal clave,
al respecto en las Bases Integradas como requisito de capacitacicn del personal clave se solicitd de |a siguiente manera: “El operador deberd contar
con capacitacidn minima de S0 horas lectivas como minimo, en operaciones y/o mantenimiento de volquete, certificado por una institucidn
dedicada al rubra de capacitacidn”. Por lo expuesto la oferta del postor queda descalificado por no cumplir con [o requerido conforme sefiala las bases
integradas.

OTORGAMIENTO DE LA BLENA PRO:

Acto seguido de acuerdo con los resultados del cuadro de Evaluacidn, Calificacidn, en conformidad al Articulo 74 y 75 del Reglamento, el comité de seleccidn
Otorga la buena pro. al postor que se detalla en el cuadro siguiente:

NOMBRE O RAZON SOCIAL: | CORSARIO SAL. RUC:
20489981603
Representante Legal: JOHN JHONATHAN CARRION CUEVA DNI: 45720202
Plazo de Entrega: B85 DIAS CALENDARIOS
Monto Ofertado: S/ 250,880.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL DCHOCIENTOS OCHENTA CON 00/100 SOLES)
Finalmente:

Siendo las 16:00 Horas del mismo dia, Mes y Afio se da por culminada la reuniin firmada por los Integrantes del comité de Seleccidn, suscribiendo la
presente acta luego de ser leida y aprobada, para su publicacidn de los resultados del presente procedimiento de seleccidn,

El resultado del presente Proceso de Seleccidn serd publicado a través del Sistema Electrdnico de Contrataciones del Estado - SEACE, el mismo que
se entenderd notificado el mismo dia de su publicacidn de conformidad a lo establecido en el Articulo B3° del Reglamento de la Ley 30225 - Ley de
Contrataciones del Estado vigente.

SLI.FLENTE DEL PRESIDENTE

3 E.I.INI]l] IEMBRI] TITULAR
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